tationis predictae.

Acto inter nos et vos dictos religiosos in dicta permuta-

tione quod nos dictus miles et successores nostri teneamus

et tenere debeamus predicta nobis per vos data, tradita et con-

cessa nomine excambii seu permutationis predictae, in feudum
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francum a vobis dicto domino priore et a vestris successoribus

nomine monasterii supradicti, et facere teneamur homatgium et

fidelitatem cum juramento promittere, prout moris est, in muta-

tione domini vel vassalli, ad requisitionem prioris, seu priorum

qui pro tempore fuerint dicti loci, vel ejus vel eorum certi nuntii

seu mandati.

Et confitemur nos fecisse dictum homatgium et fideli-

tatem cum juramento promisisse vobis dicto domino priori,

junctis manibus et pacis osculo inter nos et vos interveniente.

Confitemur etiam nos habuisse predicta a vobis dictis reli-

giosis nomine excambii seu permutationis predictae pro me-

dietate dictorum prati molendini batifolli et graveriarum cum
pertinentes eorumdem, douantes vobis dictis religiosis donatione

pura, simplici et irrevocabili inter vivos, si predicta per nos vobis

data. . . plenius erantvaloris bis [quamjquœ nos a vobis habuimus

nomine excambii, etc. . . — Et ad observationem omnium horum

ac singulorum volumus et concedimus nos et heredes seu suc-

cessores nostros posse compelli per quamcumque curiam, ad

solam ostensionem istius litterae sine libelli oblatione et sine

aliqua dilatione, et sine copia istius litterae, et sine aliquo alio

strepitu judicii super hoc faciendo, etc.. Et in testimoniam

omnium premissorum ac etiam singulorum, nos dictus miles

damus et concedimus vobis dictis religiosis has présentes litteras

sigillo nostro proprio sigillatas vobis et dicto monasterio perpetuo

valituras.

Actum die martis in vigilia festi Annunciationis Domini,

anno Incarnationis ejusdem millesimo ducentesimo nonagesimo

secundo ; testibus presentibus fratre Guillelmo de Sine Muro

(decano Sancti Flori); fratre Hugone priore de Brezone; fratre

Austorgio de Pieux, fratre Guillelmo de Chaleir, monachis;

magistro Durando Berthonis, clerico; Joanne de Termegros

presbitero; Aymone de Brossadol, domicello; Joanne de Vernes.
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CLV

CONFIRMATION ET VIDIMUS DE l'ÉCHANGE PRÉCÉDENT. — GUILLAUME DE

VERDEZUN, CHEVALIER, DÉCLARE AVOIR TRAITÉ AVEC GUILLAUME DE SÉMUR,

DOYEN DE SAINT-FLOUR, AGISSANT COMME MANDATAIRE DES RELIGIEUX, ET

SOUMETTRE LE CONTRAT A LA JURIDICTION ROYALE (fol. 99 V.).

1293, 6 Avril

Littera confirmationis molendini et prati de subtus Vendeza.

Univers! présentes litteras inspecturi Guillelmus de Achil-

losiis^, armiger, ballivius Montanorum Arverniaepro illustrissimo

domino Rege francorum, tenensque sigiilum ipsius in dicta

ballivia constitutum, salutem in domino. — Noveritis quod

constitutus coram Bernardo Radulphi, clerico, jurato nostro et

dicti sigilli, cui fidem plenariam adhibemus, et sui commisimus

et commitimus vices nostras ad audiendum et recipiendum pacta,

conventiones, confessiones, etc.. et Guillelmus de Verdezuno,

miles, sponte, scienter ac provide confessus fuit et in veritate

recognovit quod, cum ipse habeat quoddam pratum et quoddam
molendinum et batifollium et quasdam graverias cum pertinentes

earumdem, communia pro indiviso cum Agnete uxore Bertrandi

de la Planchia, quae sita sunt juxta viam qua itur a villa Sancti

Flori versus Menteyra, aqua de Vendeza intermedia, ex una

3arte ; et juxta terram Philippi de Planchia et terram de Vendeza,

ex altéra, et si qui alii fundi sint affines; et religiosi viri et frater

Guarnerius prior Sancti Flori et conventus ejusdem loci haberent,

nomine hospitalis Sancti Flori, quamdam pagesiam seu tenentiam

in afFario seu territorio Dobax, etc. .

.

[Suit la reproduction textuelle de Tacte d'échange qui précède].

Des Achilloux ?
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... Et ad observantiam omnium horum ac etiam singulorum

voluit et concedit dictus miles se et heredes seu successores suos

posse compelli per nos et per quemcumque alium ballivium dicti

domini Régis ad solam ostensionem istius litterae. . . Hœc autem

omnia et singula promisit dictus miles fratri Guillelmo de Sine-

muro, decano Sancti Flori, quem dictus miles confessus fuit esse

procuratorem dictorum religiosorum, ad hoc recipiendum per

dictos religiosos specialiter constitutum *
. . . Et in testimonium

omnium premissorum. . . Nos dictus ballivius, ad relatum dicti

jurati nostri qui nobis retulit in hoc scriptis predicta ita fuisse

acta coram ipso, cui fidem plenariam adhibemus, sigillum pre-

dictum, salvo jure domini Régis, presentibus litteris duximus

apponendum. — Actum apud Menteyra, testibus presentibus

Hemone de Brossadol, domicello ; Joanne et Vitali Maselers,

Joanne de Vernes, Marcho de Chaleir, Petro Blau, et pluribus

aliis, die lunœ post ocîavas festi Paschalis anno Domini millésime

ducentesimo nonagesimo tertio.

CLVI

RECETTES EXCEPTIONNELLES DU BAILLI ROYAL d'aUVERGNE